令和５年 10 月 30 日

防災くらし安心部

 報道関係者各位

「令和５年度交通安全功労者表彰」について

この度、交通安全功労者表彰について、本県から、山形市 鈴木 洋一 氏が受

賞することとなりましたので、お知らせいたします。

交通安全功労者表彰は、交通安全の確保及び交通安全思想の普及に貢献し顕著な

功績のあった方に対し、交通対策本部長（内閣府特命担当大臣）が表彰するもので

す。

記

１  受賞者及び功績の概要

   受賞者名  鈴木 洋一（年齢 69 歳）

   住  所  山形県山形市

功  績   昭和 56 年から山形市の交通指導員として、通学児童・生徒

をはじめ地域住民等の交通安全を確保するため、毎朝街頭指導

に従事している。

また、学校、警察、交通安全関係機関等と緊密に連携を図り

ながら、交通事故防止及び交通安全思想の普及・高揚に多大な

貢献をした。

２ 表彰式

   日時：令和５年 10 月 31 日（火）15：30～16：00

   場所：内閣府中央合同庁舎第８号館（東京都千代田区永田町１－６－１）

  ※鈴木氏は欠席のため、後日山形市より表彰状の伝達を行う予定です。

担 当：山形県防災くらし安心部

消費生活・地域安全課
       課長補佐（地域安全対策担当） 加藤 裕一
       TEL 023-630-2682
報道監：防災くらし安心部次長 柴﨑 渉